DIÁRIO OFICIAL Nº 32802 11Quarta-feira, 07 DE JANEIRO DE 2015

RAZÃO SOCIAL: TUCUMÃ CAMINHÕES, MÁQUINAS E
SERVIÇOS LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.190.597-5
>>>>><<<<<

NIVALDO FARIAS BREDERODE
Coordenador Fazendário - CERAT - Redenção

>>>>><<<<<
CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO DE O.S.

O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE, Coordenador
Fazendário, desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado que foi prorrogada por mais 60 dias a ORDEM
DE SERVIÇO de nº 00.2013.48.0000.689-5, através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de nº 07.2014.92.0000.879-3 fi cando o
mesmo NOTIFICADO, na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98.

>>>>><<<<<
DJALMA TADEU CORREA PANTOJA
Auditor Fiscal de Receita Estadual

>>>>><<<<<
RAZÃO SOCIAL: LATICINIOS NATTA LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.216.335-2
>>>>><<<<<

NIVALDO FARIAS BREDERODE
Coordenador Fazendário - CERAT - Redenção

Protocolo 786146

CERAT REDENÇÃO - JULGAMENTO - TARF
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF pelo  Tribunal Administrativo de
Recursos Fazendários , tendo como resultado a NULIDADE do
mesmo,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  conforme disposto na
Lei nº 6.182, de 30.12.98 .

>>>>><<<<<
MARLY SOARES BEZERRA

Auditora Fiscal da Receita Estadual
>>>>><<<<<

RAZÃO SOCIAL            : PETROVALE COMERCIO DE
COMBUSTÍVEL LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.228.177-0
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2011.51.0000.550-0

>>>>><<<<<
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE

Coordenador - CERAT - Redenção
Protocolo 786150

CERAT Redenção - Termo de Início
O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE, Coordenador
Fazendário, desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2014.82.0000.406-4, fi cando a
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos , a contar da
data de publicação deste Edital, na sede da CERAT , situada à
Avenida Marechal Rondon - Nº 855 - Centro - Redenção - PA
, ressaltando que o não atendimento no prazo  estabelecido,
ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário
Estadual.

>>>>><<<<<
RAZÃO SOCIAL:  R M DE SOUSA & CIA LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.260.976-8
PERIODO:  01/2009 a 12/2009

>>>>><<<<<
DOCUMENTOS
>>>>><<<<<

BALANÇO PATRIMONIAL
CUPONS FISCAIS CANCELADOS
D.A.E (S) DE RECOLHIMENTO DE ICMS
DEMONSTRAÇÃO DA CONTA MERCADORIAS
DIEF / GIEF
FITA DETALHE
LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS
LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO
LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS
LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE
OCORRÊNCIAS
NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS
NOTAS FISCAIS DE SAÍDA

>>>>><<<<<
ISAÍAS FROTA EVANGELISTA

Auditor Fiscal da Receita Estadual
>>>>><<<<<

NIVALDO FARIAS BREDERODE
Coordenador Fazendário - CERAT - Redenção

Protocolo 786152

O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO , Coordenador
da  CERAT Marabá desta Secretaria de Estado da Fazenda, no
uso de suas atribuições legais, COMUNICA aos titulares, sócios
ou representantes legais da fi rma abaixo relacionada, que foi
prorrogado o prazo de conclusão dos trabalhos, referente a a
Ordem de Serviço Pontual nº 032014820000387-0 por mais
60 dias, conforme estabelece o Artigo 29 da I.N. nº 18, de
16/08/2007 da Secretária de Estado da Fazenda.
RAZÃO SOCIAL: MESSIAS E CIA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.220.189-0
1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO Nº
032015920000002-7
Validade: 05/03/2015.
LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador da CERAT Marabá
O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO , Coordenador
da  CERAT Marabá desta Secretaria de Estado da Fazenda, no
uso de suas atribuições legais, COMUNICA aos titulares, sócios
ou representantes legais da fi rma abaixo relacionada, que foi
prorrogado o prazo de conclusão dos trabalhos, referente a a
Ordem de Serviço Pontual nº 032014820000389-6 por mais
60 dias, conforme estabelece o Artigo 29 da I.N. nº 18, de
16/08/2007 da Secretária de Estado da Fazenda.
RAZÃO SOCIAL: SUPERMERCADO AMILTON OLIVEIRA LTDA - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.211.682-6
1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO Nº
032015920000003-5
Validade: 05/03/2015
LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador da CERAT Marabá
O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO , Coordenador
da  CERAT Marabá desta Secretaria de Estado da Fazenda, no
uso de suas atribuições legais, COMUNICA aos titulares, sócios
ou representantes legais da fi rma abaixo relacionada, que foi
prorrogado o prazo de conclusão dos trabalhos, referente a a
Ordem de Serviço Pontual nº 032014820000392-6 por mais
60 dias, conforme estabelece o Artigo 29 da I.N. nº 18, de
16/08/2007 da Secretária de Estado da Fazenda.
RAZÃO SOCIAL: OLIVEIRA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE
AUTOMOVEIS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.246.987-7
1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO Nº
032015920000004-3
Validade: 05/03/2015
LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador da CERAT Marabá
O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO , Coordenador
da  CERAT Marabá desta Secretaria de Estado da Fazenda, no
uso de suas atribuições legais, COMUNICA aos titulares, sócios
ou representantes legais da fi rma abaixo relacionada, que foi
prorrogado o prazo de conclusão dos trabalhos, referente a a
Ordem de Serviço Pontual nº 032014820000393-4 por mais
60 dias, conforme estabelece o Artigo 29 da I.N. nº 18, de
16/08/2007 da Secretária de Estado da Fazenda.
RAZÃO SOCIAL: MACMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.247.032-8
1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO Nº
032015920000005-1
Validade: 05/03/2015
LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador da CERAT Marabá

Protocolo 786205

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS
FAZENDÁRIOS - TARF

PLENO
ACÓRDÃO N. 515 - PLENO. RECURSO N.180 - RECONSIDERAÇÃO
(PROCESSO/AINF N. 092005510000149-0). CONSELHEIRA
RELATORA: ANGELA MARIA BARBOSA MARQUES DE AZEVEDO.
EMENTA: 1. ICMS - Auto de Infração. 2. O prazo para a
Fazenda Pública Estadual constituir o crédito tributário, em
se tratando de lançamento de ofício (CTN, art. 149), tem
o seu início a partir do primeiro dia do exercício seguinte
àquele em que poderia ter sido efetuado, nos termos do
artigo 173, I do CTN. 3. A apresentação de impugnação do
auto de infração suspende o prazo para a exigibilidade do crédito

tributário (CTN, art. 153, III), até o julgamento defi nitivo.
Prejudicial de mérito rejeitada por unanimidade. 4. Constatada a
inexatidão no Auto de Infração e Notifi cação Fiscal que implique
em redução do crédito tributário exigido, deve ser feita a revisão
de ofício do lançamento, conforme disposto no art. 28, § 3º
da Lei n. 6.182/98. 5. Deve ser reduzido o crédito tributário,
quando comprovado nos autos, após diligência, a existência de
erro material na elaboração do levantamento fi scal. 6. Deixar de
recolher ICMS decorrente de omissão de saídas de mercadorias,
apuradas através de levantamento específi co, constitui infração
à legislação tributária e sujeita o contribuinte às cominações
legais, independente do imposto devido. 7. Recurso conhecido
e improvido, devendo de ofício ser reduzido o crédito tributário.
DECISÃO: UNÂNIME. JULGADO NA SESSÃO DO DIA: 16/12/2014.
DATA DO ACÓRDÃO: 16/12/2014.

Protocolo 786134

.

.

BANCO DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 154
Exercício: 2014
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de Nobreaks
Valor Total: R$-103.980,00 (Cento e três mil, novecentos e
oitenta reais)
Data de Assinatura: 29.12.2014
Vigência: 29.12.14 a 28.12.15
Pregão Eletrônico Nº 034/2014
Contratado: C. P. ELETRÔNICA LTDA.
Endereço: Rua da Várzea, nº 379 JD - São Pedro
CEP: 91040-060     Porto Alegre - RS
Telefone: (51) 2131 2407
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 786130

Contrato: 163
Exercício: 2014
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Fornecimento e instalação de 02 (dois) grupos geradores
Valor Total: R$-506.600,00 (Quinhentos e seis mil e seiscentos
reais)
Data de Assinatura: 30.12.2014
Vigência: 30.12.2014 a 29.12.2015
Pregão Eletrônico Nº 070/2014
Contratado: COMPACT POWER MÁQUINAS LTDA. EPP
Endereço: Av. Dom Pedro I, nº 2053 Sala 211 - Bairro São Batista
CEP: 31515-300   -  Belo Horizonte/MG
Telefone: (31) 3492 4830
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 786137

Contrato: 161
Exercício: 2014
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de transporte de valores,
processamento custódia de numerário e abastecimento e apoio
logístico e assistência operacional interna e externa cofre a
terminais de autoatendimento, para as dependência indicadas
pelo Banco localizadas no interior do Estado.
Valor Total: R$-5.358.939,96 (Cinco milhões, trezentos e
cinquenta e oito mil, novecentos e trinta e nove reais e noventa
e seis centavos).
Data de Assinatura: 30.12.2014
Vigência: 30.12.2014 a 29.12.2015
Pregão Eletrônico Nº 077/2014
Contratado: PROSEGUR BRASIL S/A TRANSPORTADORA DE
VALORES E SEGURANÇA
Endereço: Av. Guaratã nº 633 Bairro do Prado
CEP: 30410-640
Belo Horizonte/MG
Telefone: (11) 2101 3919
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 786140